
1 

 

Uchwała  Nr 12/58/2013 

z dnia 14 marca 2013 roku 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

w składzie: 

 

 

1/ Beata Kaczmarek         6/ Paweł Dobrzyński 

2/ Anna Kaźmierczak          7/ Małgorzata Michałek 

3/ Iwona Kopczyńska         8/ Roman Drozdowski 

4/ Wojciech Newereńczuk      9/ Józefa Lucyna Michejda 

5/ Paweł Jaśkiewicz      10/ Barbara Polowczyk  

 

 

 Po rozpatrzeniu w dniu 14 marca 2013 roku Uchwały Nr XXXI/204/2013 

Rady Gminy w Daszynie z dnia 25 stycznia 2013 roku w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2013-2024, doręczonej do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w dniu 13 lutego 2013 roku, działając na 

podstawie art. 91 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art.18 ust.1 pkt 

1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych 

(tekst jednolity: Dz.U. z 2012 r., poz. 1113) 

Kolegium uchwala, co następuje: 

 

 Stwierdza nieważność Uchwały Nr XXXI/204/2013 Rady Gminy w Daszynie z 

dnia 25 stycznia 2013 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Daszyna na lata 2013-2024, z powodu naruszenia prawa, tj. art. 226 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z 

późn. zm.). 

 

Uzasadnienie 

 

Uchwała Nr XXXI/204/2013 Rady Gminy w Daszynie z dnia 25 stycznia 

2013 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna 

na lata 2013-2024, wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w dniu 13 

lutego 2013 roku. W stosunku do przedmiotowej Uchwały zostało wszczęte 

postępowanie nadzorcze w dniu 4 lutego 2013 roku. Kolejne posiedzenie w tej 

sprawie odbyło się w dniu 14 lutego 2013 roku. W posiedzeniach Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi uczestniczył przedstawiciel jednostki w 

osobie Pana Zbigniewa Wojtery - Wójta Gminy Daszyna. 

W toku badania przedmiotowej uchwały Kolegium Izby stwierdziło, że Gmina 

Daszyna założyła wzrost dochodów bieżących w latach 2014-2017 na poziomie 

około 7% w stosunku do roku poprzedniego, a w kolejnych latach na poziomie około 



2 

 

4,5%-5,5%. Z wyliczeń przesłanych przez Wójta Gminy Daszyna, potwierdzonych w 

toku wyżej wskazanych posiedzeń Kolegium, wynikało że źródło prognozowanego 

wzrostu miały stanowić dochody: z tytułu podatku od nieruchomości w związku z 

zamierzonym powstaniem farmy wiatrowej, z tytułu eksploatacji sieci gazowej i 

dystrybucji gazu ziemnego przez Gminę Daszyna oraz z tytułu sprzedaży energii 

elektrycznej z planowanego do wybudowania źródła kogeneracyjnego. Jednocześnie 

z przekazanych wyliczeń, jak również wyjaśnień Wójta Gminy Daszyna, wynikało że 

do wieloletniej prognozy finansowej nie zostały włączone w pełnej wysokości 

dochody oraz wydatki związane ze sprzedażą wyżej wskazanych źródeł energii. W 

prognozie ujęto tylko kwoty wyliczone per saldo pomiędzy szacowanymi z tego tytułu 

dochodami oraz wydatkami. W związku z powyższym wieloletnia prognoza 

finansowa zawiera nieprawidłowe wielkości w zakresie dochodów oraz wydatków 

bieżących, co prowadzi do oceny prognozowanych w tym zakresie danych jako 

nierealistycznych. Tym samym badana Uchwała narusza art. 226 ust.1 ustawy o 

finansach publicznych, zgodnie z którym wieloletnia prognoza finansowa powinna 

być realistyczna i określać dla każdego roku objętego prognozą, m.in., dochody 

bieżące oraz wydatki bieżące (art. 226 ust.1 pkt 1 ustawy). 

 

Biorąc powyższe pod uwagę postanowiono, jak w sentencji. 

 Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga 

do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za 

pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, w terminie 30 dni od dnia 

doręczenia skarżącemu uchwały. 

         

Przewodniczący Kolegium 


